MUNICÍPIO DE CONTENDA
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito

Av. João Franco, 400 – Centro – Contenda – Paraná
C.E.P.: 83.730-000   Fone/ Fax: 41 3625-1212

CNPJ nº 76.105.519/0001-04

DECRETO Nº074/2015

SÚMULA : Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral  para o
processo de escolha de Conselheiro Tutelar e respectivos
Suplentes no Município de Contenda e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONTENDA, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo inciso IV do artigo 70 da Lei Orgânica do
Município e resoluções aplicáveis,

DECRETA

Art. 1º.  Ficam nomeados os membros da Comissão Eleitoral, que será
responsável pela operacionalização do processo de escolha em data unificada dos
membros do Conselho Tutelar e respectivos Suplentes para o quadriênio 2016/2019,
incluindo seleção prévia e eleição, conforme reunião extraordinária do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente:

PRESIDENTE: MARILISA BELIDO SEGÓVIA

MEMBROS:    MARIA HELENA BERNARDINO VENDRAMIN
                         Representante do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

                        IVAN RICARDO POSANSKY

Representante do Centro de Referência Especializado de Assistência
Social - CREAS

    VIVIANE DOS SANTOS

Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA

    RUBIENE JANI SCHMITZ
    Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA

Art. 2º . Fica autorizado o uso das dependências do Poder Executivo Municipal
para a realização de reuniões e das eleições, além de demais atividades que
objetivam a presente Comissão Eleitoral.

         Art.3º.  O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Contenda, 31 de março de 2015.

CARLOS EUGÊNIO STABACH
Prefeito do Município de Contenda